
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНЮ 

 

ПРИКАЗ 

«17» августа 2023 г.                                                                                         № 86 

 

Об обеспечении права на получение  

несовершеннолетними общего образования  

 в общеобразовательных организациях  

 Баевского района 

 

В целях обеспечения права на получение несовершеннолетними 

общего образования, оказания социальной помощи остро нуждающимся 

семьям в подготовке детей к 2023-2024 учебному год, на основании 

информационного письма Министерства образования и науки Алтайского 

края от 04.08.2023 № 742, 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1 . Р у к о в о д и т е л я м  образовательных организаций до 25.08.2023:  

1.1. Провести августовский учет детей дошкольного возраста от 0 лет 

до 6 лет 6 месяцев и школьного возраста от 6 лет 6 месяцев до 18 лет. 

Предоставить информацию по формам согласно Постановлению 

Администрации Баевского района от 31.12.2014 №755. Формы 

предоставляются в бумажном и электронном виде Белоконь Н.А. - главному 

специалисту комитета по образованию (egebaevo@mail.ru), Стадниченко 

Светлане Ивановне – главному специалисту комитета по образованию 

(baevo.doo@mail.ru). 

1.2 По его результатам подготовить списки детей школьного возраста и 

детей группы социального риска, обновить социальные паспорта школы. 

1.3 Организовать в ОО работу «горячей линии» для родителей и 

школьников  по вопросам подготовки к новому учебному году, оказания 

педагогической, психологической помощи.  

1.4 Организовать работу по возвращению в школу обучающихся, 

уклоняющихся от обучения, но продолжающих числиться в контингенте 

образовательной организации. О данных обучающихся предоставить 

информацию Белоконь Н.А. - главному специалисту комитета 

Администрации Баевского района по образованию. 

1.5 Особое внимание уделить устройству в образовательные 

организации несовершеннолетних, прибывших с территории ДНР, ЛНР, 

Украины. 

mailto:egebaevo@mail.ru


2.В целях профилактики школьной неуспешности предусмотреть 

обучение обучающихся 9 классов, не прошедших государственную итоговую 

аттестацию, в том числе по индивидуальному учебному плану. 

3. Взять на особый контроль создание условий для своевременной 

ликвидации академической задолженности обучающимися, переведенными в 

следующий класс условно. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста комитета по образованию Белоконь Наталью Анатольевну. 

 

 

 Председатель комитета                                      Л.И. Беличенко  


